經審核備考綜合財務狀況表乃於作出 (i)與該等交易直接有關；及 (ii)有實質
證據支持之備考調整後，根據 (i)本集團於二零一四年三月三十一日之經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一四年三月三十一日止年度之
年報）；(ii) Makerston集團於二零一四年六月三十日之經審核綜合財務狀況

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

表（摘錄自本通函附錄二A所載之Makerston集團會計師報告）；及 (iii)Eagle
Spirit集團於二零一四年六月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通
函附錄二C所載之Eagle Spirit集團會計師報告）編製，猶如MS完成及╱或ES
完成已於二零一四年三月三十一日落實。

經MS完成及╱或ES完成擴大之本集團截至二零一四年三月三十一日止
年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表乃於作出 (i)與該等交易直接有關；及 (ii)有實質證據支持之備考調整
後，根據 (i)本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合損益
表、經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自
本公司截至二零一四年三月三十一日止年度之年報）；(ii) Makerston集團截
至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二A所載之Makerston集團會計
師報告）；及 (iii) Eagle Spirit集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之
經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通
函附錄二C所載之Eagle Spirit集團會計師報告）編製，猶如MS完成及╱或ES
完成已於二零一三年四月一日落實。

* 除另有所指外，本附錄所用所有詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 未經審核備考財務資料

(i) 情況一：就未經審核備考綜合財務狀況表而言，該情況假設MS完
成已於二零一四年三月三十一日落實，而就未經審核備考綜合損
益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，假設
MS完成已於二零一三年四月一日落實。

備考綜合財務狀況表
於二零一四年三月三十一日

本集團
Makerston

集團

就收購Makerston集團之備考調整

MS完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日 小計

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註 附註5 附註6 附註7 附註8

非流動資產
 物業、機械及設備 230,107 — 230,107 230,107
 投資物業 382,000 — 382,000 382,000
 可供出售之投資 468,393 — 468,393 468,393
 可換股票據之投資 28,702 — 28,702 28,702
 於合營公司之權益 528,534 — 528,534 528,534
 應收合營公司款項 98,616 — 98,616 98,616
 於聯營公司之權益 688,399 263,512 951,911 71,993 4 (66,744) 957,160
 應收聯營公司無抵押貸款 112,482 — 112,482 112,482
 其他應收貸款 15,287 — 15,287 15,287
 稅項彌償資產 — — — 66,744 66,744

2,552,520 263,512 2,816,032 2,888,025

流動資產
 收購租賃土地之已付按金 194,010 — 194,010 194,010
 物業存貨 1,157,755 — 1,157,755 1,157,755
 其他應收貸款 253,245 — 253,245 253,245
 應收賬款、按金及預付款項 476,805 665,952 1,142,757 (665,952) 476,805
 按公平值列賬及計入損益之
  金融資產 287,423 — 287,423 287,423
 應收聯營公司款項 6,711 — 6,711 6,711
 銀行結餘及現金 470,750 61 470,811 (51,758) 3 (4,000) 415,053

2,846,699 666,013 3,512,712 2,791,002

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團

就收購Makerston集團之備考調整

MS完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日 小計

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註 附註5 附註6 附註7 附註8

流動負債
 應付賬款、按金及應計開支 775,009 10 775,019 54 775,073
 出售附屬公司之已收按金 350,000 — 350,000 350,000
 應繳稅項 82,771 66,744 149,515 149,515
 一年內到期之貸款票據 224,025 — 224,025 224,025
 一年內到期之融資租賃承擔 79 — 79 79
 一年內到期之銀行借貸 229,159 — 229,159 229,159
 應付直接控股公司款項 — 217,725 217,725 (217,725) —

 應付同系附屬公司款項 — 54 54 (54) —

1,661,043 284,533 1,945,576 1,727,851

流動資產淨值 1,185,656 381,480 1,567,136 1,063,151

總資產減流動負債 3,738,176 644,992 4,383,168 3,951,176

非流動負債
 一年後到期之融資租賃承擔 196 — 196 196
 遞延稅項負債 1,382 — 1,382 1,382
 應付承兌票據 — — — 217,000 3 217,000

1,578 — 1,578 218,578

3,736,598 644,992 4,381,590 3,732,598

股本及儲備
 股本 6,886 — 6,886 6,886
 股份溢價 2,488,824 — 2,488,824 2,488,824
 繳入盈餘 113,020 — 113,020 113,020
 股本贖回儲備 9,185 — 9,185 9,185
 以股份形式支付儲備 4,258 — 4,258 4,258
 可供出售投資儲備 81,872 — 81,872 81,872
 特別儲備 (8,908) — (8,908) (8,908)
 換算儲備 21,024 (19,144) 1,880 19,144 4 21,024
 保留溢利 1,021,730 664,136 1,685,866 (215,909) 4 (448,227) (4,000) 1,017,730

本公司擁有人應佔權益 3,737,891 644,992 4,382,883 3,733,891
非控股權益 (1,293) — (1,293) (1,293)

3,736,598 644,992 4,381,590 3,732,598

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Makerston

集團

MS完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度小計

就收購Makerston集團
之備考調整

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 7 附註 9

營業額
— 營業總收入 58,021 80,075 138,096 138,096

收益 35,274 80,075 115,349 115,349

酒店營運收入 — 80,075 80,075 80,075

租金、物業佣金及大廈管理費收入 5,250 — 5,250 5,250

直接成本╱銷售及服務成本 (252) (57,322) (57,574) (57,574)

毛利 4,998 22,753 27,751 27,751

貸款融資收入 26,201 — 26,201 26,201

金融工具淨溢利 88,312 — 88,312 88,312

其他收入、溢利及虧損 24,893 7,152 32,045 32,045

投資物業公平值減少淨額 (2,125) — (2,125) (2,125)

出售一幢投資物業之溢利 145,953 — 145,953 145,953

出售一間合營公司之溢利 69,791 — 69,791 69,791

出售附屬公司之溢利 413,668 656,230 1,069,898 1,069,898

行政及其他費用 (194,489) (37,352) (231,841) (4,000) (235,841)

財務費用 (56,737) (7,114) (63,851) (28,210) (92,061)

應佔合營公司業績 (54,537) — (54,537) (54,537)

應佔聯營公司業績 (35,080) (1,223) (36,303) (36,303)

除稅前溢利 430,848 640,446 1,071,294 1,039,084

稅項 (44,597) (60,149) (104,746) (104,746)

本年度溢利 386,251 580,297 966,548 934,338

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 386,853 580,297 967,150 (4,000) (28,210) 934,940

 非控股權益 (602) — (602) (602)

386,251 580,297 966,548 934,338

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團

MS完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度小計

就收購Makerston集團
之備考調整

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 7 附註 9

其他全面收益（開支）

其後可能會重新分類至損益之項目：
可供出售之投資公平值變動淨溢利 48,869 — 48,869 48,869

就下列事項於換算儲備作出重新分類調整
 至損益：
 — 撤銷一間附屬公司註冊 (1,289) — (1,289) (1,289)

 — 失去附屬公司控制權 (2,383) — (2,383) (2,383)

換算海外業務之匯兌差異 2,534 — 2,534 2,534

換算功能貨幣為呈列貨幣之匯兌差異 — 16,732 16,732 16,732

應佔聯營公司及合營公司換算儲備 (2,021) — (2,021) (2,021)

本年度其他全面收益 45,710 16,732 62,442 62,442

本年度全面收益總額 431,961 597,029 1,028,990 996,780

下列人士應佔全面收益（開支）總額：
 本公司擁有人 432,563 597,029 1,029,592 (4,000) (28,210) 997,382

 非控股權益 (602) — (602) (602)

431,961 597,029 1,028,990 996,780

– IV-7 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Makerston

集團

小計 就收購Makerston集團之備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註7 附註8 附註9

經營業務

除稅前溢利 430,848 640,446 1,071,294 (4,000) (28,210) 1,039,084
調整項目：

呆賬撥備 357 — 357 357
物業、機械及設備折舊 9,753 25,385 35,138 35,138
投資物業公平值減少 2,125 — 2,125 2,125
衍生金融工具公平值溢利 — (650) (650) (650)
財務費用 56,737 7,114 63,851 28,210 92,061
出售一間合營公司之溢利 (69,791) — (69,791) (69,791)
出售一幢投資物業之溢利 (145,953) — (145,953) (145,953)
出售附屬公司之溢利 (413,668) (656,230) (1,069,898) (1,069,898)
可換股票據之投資之減值虧損 728 — 728 728
利息收入 (3,762) (80) (3,842) (3,842)
出售物業、機械及設備之淨虧損 2 23 25 25
金融工具淨溢利 (88,309) — (88,309) (88,309)
以股份形式支付之開支 4,258 — 4,258 4,258
應佔聯營公司業績 35,080 1,223 36,303 36,303
應佔合營公司業績 54,537 — 54,537 54,537
有關收購附屬公司之交易成本 — — — 4,000 4,000

未計營運資金變動前之
 經營業務現金流量 (127,058) 17,231 (109,827) (109,827)

收購租賃土地之已付按金 (194,010) — (194,010) (194,010)
物業存貨增加 (168) — (168) (168)
其他應收貸款減少 42,351 — 42,351 42,351
應收賬款、按金及預付款項增加 (17,111) (3,509) (20,620) (5,712) (26,332)
按公平值列賬及計入損益之
 金融資產增加 (50,441) — (50,441) (50,441)
存貨增加 — (158) (158) (158)
應付賬款、按金及應計開支減少 (34,015) (4,468) (38,483) (38,483)
應收同系附屬公司款項增加 — (463) (463) 5,712 5,249

經營（所耗）所得現金 (380,452) 8,633 (371,819) (371,819)
已付利息 (43,491) — (43,491) (43,491)

經營業務（所耗）所得現金淨額 (423,943) 8,633 (415,310) (415,310)

– IV-8 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團

小計 就收購Makerston集團之備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註7 附註8 附註9

投資業務

出售一幢投資物業所得款項淨額 821,113 — 821,113 821,113
出售附屬公司所得款項 199,841 291,073 490,914 490,914
出售一間合營公司所得款項 190,000 — 190,000 190,000
透過收購附屬公司而收購資產 94,735 — 94,735 94,735
聯營公司還款 53,230 — 53,230 53,230
退還可予退還誠意金 7,000 — 7,000 7,000
已收利息 2,455 80 2,535 2,535
合營公司還款 680 — 680 680
視作出售一間附屬公司 39 — 39 39
出售物業、機械及設備所得款項 30 5 35 35
已收股息 3 — 3 3
收購一間附屬公司 2 — 2 (51,758) (4,000) (55,756)
墊款予合營公司 (141,944) — (141,944) (141,944)
添置投資物業 (101,040) — (101,040) (101,040)
於合營公司之投資 (62,326) — (62,326) (62,326)
購入可供出售之投資 (57,480) — (57,480) (57,480)
於一間聯營公司之投資 (55,300) — (55,300) (55,300)
已收可予退還誠意金 (25,000) — (25,000) (25,000)
購入物業、機械及設備 (6,173) (24,171) (30,344) (30,344)
墊款予聯營公司 (2,110) — (2,110) (2,110)
存入已抵押銀行存款 — (297,331) (297,331) (297,331)
結算衍生金融工具 — (2,080) (2,080) (2,080)

投資業務所得（所耗）現金淨額 917,755 (32,424) 885,331 829,573

融資業務

償還及購回貸款票據 (206,767) — (206,767) (206,767)
償還銀行借貸 (151,456) (8,505) (159,961) (159,961)
已付股息 (120,615) — (120,615) (120,615)
償還融資租賃承擔 (118) — (118) (118)
發行股份所得款項淨額 33,937 — 33,937 33,937
新增銀行借貸 10,300 — 10,300 10,300
已付利息 — (7,048) (7,048) (12,500) (19,548)
直接控股公司墊款 — 85,991 85,991 (85,991) —

向直接控股公司還款 — (56,027) (56,027) 56,027 —

一名獨立第三方墊款 — — — 85,991 85,991
向一名獨立第三方還款 — — — (56,027) (56,027)

融資業務（所耗）所得現金淨額 (434,719) 14,411 (420,308) (432,808)

現金及現金等值項目增加（減少）淨
額 59,093 (9,380) 49,713 (51,758) (4,000) (12,500) (18,545)

於年初之現金及現金等值項目 415,433 8,991 424,424 424,424
匯率變動之影響 (3,776) 832 (2,944) (2,944)

於年終之現金及現金等值項目 470,750 443 471,193 (51,758) (4,000) (12,500) 402,935

指：
銀行結餘及現金 470,750 443 471,193 (51,758) (4,000) (12,500) 402,935

– IV-9 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考財務資料附註

1. 本集團之經審核綜合財務狀況表、經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核
綜合財務報表，且並無作出任何調整。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二A所載之Makerston集團會計師報告，並就Makerston集團分
別於二零一四年六月三十日及截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合資產及負債、
綜合業績及綜合現金流量總額作出調整。

3. 有關調整指假設本集團就收購 (i) MS銷售股份及 (ii)接納轉讓MS銷售貸款（「Makerston交易」）
支付之代價，假設MS完成已於二零一四年三月三十一日落實。根據Makerston協議，收購
MS銷售股份及MS銷售貸款之代價（「MS代價」）將按以下公式釐定：

於二零一四年
三月三十一日

之備考
MS代價
港幣千元

代價 256,000
加：
 Makerston Limited（「Makerston」或「MS」）之MS流動資產淨值 152,764
 日陽東方投資有限公司*（「日陽東方」）之MS流動資產（負債）淨值 (152,767)
 北京珀麗酒店有限責任公司（「中國公司」或「北京珀麗」）之
  MS流動資產淨值20% 28,933

[…]

收取。有關調整指收取補償款項計入Makerston集團之應收賬款、按金及預付款項，而其後
結算MS銷售貸款港幣217,725,000元（假設於分派日陽東方股息及MS股息前結清）及餘款港
幣448,227,000元假設將以日陽東方股息及MS股息方式分派予MS賣方。

7. 有關於二零一四年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表以及截至二零一四年三
月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表之調整指本集團支付之估計收購相關成本（包括法律及專業費用以及交易成本）約港
幣4,000,000元。該等調整預期不會對經擴大集團之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益
表及綜合現金流量表帶來持續影響。

– IV-12 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

8. 有關調整指重新分類應收同系附屬公司款項及Makerston集團之直接控股公司墊款╱向其還
款分別為應付賬款、按金及應計開支及經擴大集團之獨立第三方墊款╱向其還款，該等公
司於進行Makerston交易前並非經擴大集團之同系附屬公司或Makerston之直接控股公司。

9. 假設Makerston交易已於二零一三年四月一日落實，誠如附註3所述，發行MS票據所產生利
息開支確認如下：

港幣千元

Makerston交易所產生利息開支：
— 年利率13%之MS票據實際利息開支 28,210

假設Makerston交易已於二零一三年四月一日落實，根據Makerston協議，港幣250,000,000元
之5厘MS票據利息為港幣12,500,000元，將於Makerston交易日期（即二零一四年三月三十一日）
後首年支付。

– IV-13 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

10. 增資協議於二零一三年十一月二十九日完成後，Makerston集團於中國公司之股權由100%
攤薄至20%。由於Makerston交易實質上為收購一間聯營公司（即中國公司），假設增資協議
已於二零一三年一月一日前完成，以便說明截至二零一三年十二月三十一日止年度分佔中
國公司（作為經擴大集團之聯營公司）業績及現金流量，被視為可提供更具意義之資料。

假設增資協議已於二零一三年一月一日前完成，對備考綜合損益及其他全面收益表及備考
綜合現金流量表之影響呈列如下：

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度 就增資協議完成之進一步備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度

（假設增資
協議已

於二零一三年
一月一日
前完成）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 a 附註 b 附註 c

營業額
— 營業總收入 138,096 (80,075) 58,021

收益 115,349 (80,075) 35,274

酒店營運收入 80,075 (80,075) —
租金、物業佣金及大廈管理費收入 5,250 5,250
直接成本╱銷售及服務成本 (57,574) 57,322 (252)

毛利 27,751 4,998

貸款融資收入 26,201 26,201
金融工具淨溢利 88,312 88,312
其他收入、溢利及虧損 32,045 9,206 41,251
投資物業公平值減少淨額 (2,125) (2,125)
出售一幢投資物業之溢利 145,953 145,953
出售一間合營公司之溢利 69,791 69,791
出售附屬公司之溢利 1,069,898 (656,230) 413,668
行政及其他費用 (235,841) 35,938 (199,903)
財務費用 (92,061) 201 (91,860)
應佔合營公司業績 (54,537) (54,537)
應佔聯營公司業績 (36,303) (3,199) (39,502)

除稅前溢利 1,039,084 402,247

稅項 (104,746) (6,595) 66,744 (44,597)

本年度溢利 934,338 357,650

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 934,940 15,997 (3,199) (589,486) 358,252
 非控股權益 (602) (602)

934,338 357,650

– IV-14 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度 就增資協議完成之進一步備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度

（假設增資
協議已

於二零一三年
一月一日
前完成）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 a 附註 b 附註 c

其他全面收益（開支）

其後可能會重新分類至損益之項目：
可供出售之投資公平值變動淨溢利 48,869 48,869
就下列事項於換算儲備作出重新分類調整
 至損益：
 — 撤銷一間附屬公司註冊 (1,289) (1,289)
 — 失去附屬公司控制權 (2,383) (2,383)
換算海外業務之匯兌差異 2,534 2,534
換算功能貨幣為呈列貨幣之匯兌差異 16,732 (20,962) (4,230)
應佔聯營公司及合營公司換算儲備 (2,021) 4,192 2,171

本年度其他全面收益 62,442 45,672

本年度全面收益總額 996,780 403,322

下列人士應佔全面收益（開支）總額：
 本公司擁有人 997,382 (4,965) 993 (589,486) 403,924
 非控股權益 (602) (602)

996,780 403,322

– IV-15 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度 就增資協議完成之進一步備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度

（假設增資
協議已

於二零一三年
一月一日
前完成）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 a 附註 b 附註 c

經營業務

除稅前溢利 1,039,084 22,592 (3,199) (656,230) 402,247
調整項目：

呆賬撥備 357 357
物業、機械及設備折舊 35,138 (25,385) 9,753
投資物業公平值減少 2,125 2,125
衍生金融工具公平值溢利 (650) (650)
財務費用 92,061 (201) 91,860
出售一間合營公司之溢利 (69,791) (69,791)
出售一幢投資物業之溢利 (145,953) (145,953)
出售附屬公司之溢利 (1,069,898) 656,230 (413,668)
可換股票據之投資之減值虧損 728 728
利息收入 (3,842) (15,093) (18,935)
出售物業、機械及設備之淨虧損 25 (23) 2
金融工具淨溢利 (88,309) (88,309)
以股份形式支付之開支 4,258 4,258
應佔聯營公司業績 36,303 3,199 39,502
應佔合營公司業績 54,537 54,537
有關收購附屬公司之交易成本 4,000 4,000

未計營運資金變動前之經營業務現金流量 (109,827) (127,937)

收購租賃土地之已付按金 (194,010) (194,010)
物業存貨增加 (168) (168)
其他應收貸款減少 42,351 42,351
應收賬款、按金及預付款項增加 (26,332) 7,000 (19,332)
按公平值列賬及計入損益之金融資產增加 (50,441) (50,441)
存貨增加 (158) 82 (76)
應付賬款、按金及應計開支減少 (38,483) 2,499 (35,984)
應付同系附屬公司款項增加 5,249 (5,249) —

經營所耗現金 (371,819) (385,597)
已付利息 (43,491) (43,491)

經營業務所耗現金淨額 (415,310) (429,088)

– IV-16 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度 就增資協議完成之進一步備考調整

MS完成後之
經擴大集團

截至
二零一四年

三月三十一日
止年度

（假設增資
協議已

於二零一三年
一月一日
前完成）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 a 附註 b 附註 c

投資業務

出售一幢投資物業所得款項淨額 821,113 821,113
出售附屬公司所得款項 490,914 (291,073) 199,841
出售一間合營公司所得款項 190,000 190,000
透過收購附屬公司而收購資產 94,735 94,735
聯營公司還款 53,230 53,230
退還可予退還誠意金 7,000 7,000
已收利息 2,535 15,093 17,628
合營公司還款 680 680
視作出售一間附屬公司 39 39
出售物業、機械及設備所得款項 35 (5) 30
已收股息 3 3
收購一間附屬公司 (55,756) (55,756)
墊款予合營公司 (141,944) (141,944)
添置投資物業 (101,040) (101,040)
於合營公司之投資 (62,326) (62,326)
購入可供出售之投資 (57,480) (57,480)
於一間聯營公司之投資 (55,300) (55,300)
已收可予退還誠意金 (25,000) (25,000)
購入物業、機械及設備 (30,344) 24,171 (6,173)
墊款予聯營公司 (2,110) (14,093) (16,203)
存入已抵押銀行存款 (297,331) (472) 297,803 —
結算衍生金融工具 (2,080) (2,080)

投資業務所得現金淨額 829,573 860,997

融資業務

償還及購回貸款票據 (206,767) (206,767)
償還銀行借貸 (159,961) 385 (159,576)
已付股息 (120,615) (120,615)
償還融資租賃承擔 (118) (118)
發行股份所得款項淨額 33,937 33,937
新增銀行借貸 10,300 10,300
已付利息 (19,548) 201 (19,347)
一名獨立第三方墊款 85,991 85,991
向一名獨立第三方還款 (56,027) (56,027)

融資業務所耗現金淨額 (432,808) (432,222)

現金及現金等值項目（減少）增加淨額 (18,545) 11,502 6,730 (313)

於年初之現金及現金等值項目 424,424 (8,257) 416,167
匯率變動之影響 (2,944) (10,119) (13,063)

於年終之現金及現金等值項目 402,935 (6,874) 6,730 402,791

指：
銀行結餘及現金 402,935 (6,874) 6,730 402,791

– IV-17 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

a. 有關調整指取消綜合中國公司應佔業績及現金流量，並經參考中國公司自二零一三年
一月一日至二零一三年十一月二十九日止期間之未經審核損益及其他全面收益表及
未經審核現金流量表，以及重申中國公司與其他MS集團公司之間先前已對銷之集團
內公司間交易及現金流量。

b. 有關調整指自二零一三年一月一日至二零一三年十一月二十九日止期間，根據
Makerston集團於中國公司所持20%股權，按虧損港幣15,997,000元及其他全面收益港幣
20,962,000元當中約20%之比例，分佔中國公司（作為聯營公司）虧損港幣3,199,000元及
分佔其他全面收益港幣 4,192,000元，猶如增資協議已於二零一三年一月一日前落實。

c. 有關調整指假設增資協議已於二零一三年一月一日前完成，剔除視作出售中國公司之
溢利、相關資本收益稅項、出售附屬公司之相關所得款項及因而存入已抵押銀行存款。

– IV-18 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 情況二：就未經審核備考綜合財務狀況表而言，該情況假設ES完成
已於二零一四年三月三十一日落實，而就未經審核備考綜合損益
及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，假設ES
完成已於二零一三年四月一日落實。

備考綜合財務狀況表
於二零一四年三月三十一日

本集團
Eagle Spirit

集團

小計 就收購Eagle Spirit集團之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註 附註5 附註6

非流動資產
 物業、機械及設備 230,107 839 230,946 230,946
 投資物業 382,000 — 382,000 382,000
 會所債券 — 520 520 520
 租金按金 — 16,000 16,000 16,000
 可供出售之投資 468,393 — 468,393 468,393
 可換股票據之投資 28,702 — 28,702 28,702
 於合營公司之權益 528,534 193,725 722,259 (12,197) 4 710,062
 應收合營公司款項 98,616 299,078 397,694 397,694
 於聯營公司之權益 688,399 — 688,399 688,399
 應收聯營公司無抵押貸款 112,482 — 112,482 112,482
 其他應收貸款 15,287 — 15,287 15,287
 商譽 — — — —

2,552,520 510,162 3,062,682 3,050,485

流動資產
 收購租賃土地之已付按金 194,010 — 194,010 194,010
 存貨 — 550 550 550
 物業存貨 1,157,755 — 1,157,755 1,157,755
 其他應收貸款 253,245 — 253,245 253,245
 應收賬款、按金及預付款項 476,805 10,844 487,649 88 487,737
 按公平值列賬及計入損益之金融資產 287,423 — 287,423 287,423
 應收聯營公司款項 6,711 — 6,711 6,711
 銀行結餘及現金 470,750 11,502 482,252 (253,807) 3 (4,000) 224,445
 應收同系附屬公司款項 — 88 88 (88) —

2,846,699 22,984 2,869,683 2,611,876

– IV-19 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Eagle Spirit

集團

小計 就收購Eagle Spirit集團之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註 附註5 附註6

流動負債
 應付賬款、按金及應計開支 775,009 19,262 794,271 794,271
 出售附屬公司之已收按金 350,000 — 350,000 350,000
 應繳稅項 82,771 — 82,771 82,771
 一年內到期之貸款票據 224,025 — 224,025 224,025
 一年內到期之融資租賃承擔 79 — 79 79
 一年內到期之銀行借貸 229,159 — 229,159 229,159
 應付直接控股公司款項 — 36,619 36,619 (36,619) 4 —

 應付同系附屬公司款項 — 30,880 30,880 (30,880) —

 應付獨立第三方款項 — — — 30,880 30,880

1,661,043 86,761 1,747,804 1,711,185

流動資產（負債）淨值 1,185,656 (63,777) 1,121,879 900,691

總資產減流動負債 3,738,176 446,385 4,184,561 3,951,176

非流動負債
 一年後到期之融資租賃承擔 196 — 196 196
 遞延稅項負債 1,382 — 1,382 1,382
 應付承兌票據 — — — 217,000 3 217,000

1,578 — 1,578 218,578

3,736,598 446,385 4,182,983 3,732,598

股本及儲備
 股本 6,886 — 6,886 6,886
 股份溢價 2,488,824 — 2,488,824 2,488,824
 繳入盈餘 113,020 — 113,020 113,020
 股本贖回儲備 9,185 — 9,185 9,185
 以股份形式支付儲備 4,258 — 4,258 4,258
 可供出售投資儲備 81,872 — 81,872 81,872
 特別儲備 (8,908) — (8,908) (8,908)
 換算儲備 21,024 — 21,024 21,024
 保留溢利 1,021,730 446,385 1,468,115 (446,385) 4 (4,000) 1,017,730

本公司擁有人應佔權益 3,737,891 446,385 4,184,276 3,733,891
非控股權益 (1,293) — (1,293) (1,293)

3,736,598 446,385 4,182,983 3,732,598

– IV-20 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Eagle Spirit

集團

小計
就收購Eagle Spirit集團

之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 6 附註 7

營業額
— 營業總收入 58,021 125,719 183,740 183,740

收益 35,274 125,719 160,993 160,993

酒店營運收入 — 125,179 125,179 125,179

租金、物業佣金及大廈管理費收入 5,250 — 5,250 5,250

直接成本╱銷售成本 (252) (57,796) (58,048) (58,048)

毛利 4,998 67,383 72,381 72,381

貸款融資收入 26,201 — 26,201 26,201

金融工具淨溢利 88,312 — 88,312 88,312

其他收入、溢利及虧損 24,893 30,185 55,078 55,078

投資物業公平值減少淨額 (2,125) — (2,125) (2,125)

出售一幢投資物業之溢利 145,953 — 145,953 145,953

出售一間合營公司之溢利 69,791 — 69,791 69,791

出售附屬公司之溢利 413,668 — 413,668 413,668

行政及其他費用 (194,489) (46,912) (241,401) (4,000) (245,401)

財務費用 (56,737) (17,303) (74,040) (28,210) (102,250)

應佔合營公司業績 (54,537) — (54,537) (54,537)

應佔聯營公司業績 (35,080) — (35,080) (35,080)

除稅前溢利 430,848 33,353 464,201 431,991

稅項 (44,597) (1,514) (46,111) (46,111)

本年度溢利 386,251 31,839 418,090 385,880

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 386,853 31,839 418,692 (4,000) (28,210) 386,482

 非控股權益 (602) — (602) (602)

386,251 31,839 418,090 385,880

– IV-21 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Eagle Spirit

集團

小計
就收購Eagle Spirit集團

之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註 1 附註 2 附註 6 附註 7

其他全面收益（開支）

其後可能會重新分類至損益之項目：
可供出售之投資公平值變動淨溢利 48,869 — 48,869 48,869

就下列事項於換算儲備作出
 重新分類調整至損益：
 — 撤銷一間附屬公司註冊 (1,289) — (1,289) (1,289)

 — 失去附屬公司控制權 (2,383) — (2,383) (2,383)

換算海外業務之匯兌差異 2,534 — 2,534 2,534

應佔聯營公司及合營公司換算儲備 (2,021) — (2,021) (2,021)

本年度其他全面收益 45,710 — 45,710 45,710

本年度全面收益總額 431,961 31,839 463,800 431,590

下列人士應佔全面收益
 （開支）總額：
 本公司擁有人 432,563 31,839 464,402 (4,000) (28,210) 432,192

 非控股權益 (602) — (602) (602)

431,961 31,839 463,800 431,590

– IV-22 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Eagle Spirit

集團

小計 就收購Eagle Spirit集團之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註3 附註5 附註6 附註7

經營業務

除稅前溢利 430,848 33,353 464,201 (4,000) (28,210) 431,991
調整項目：

呆賬撥備 357 — 357 357
物業、機械及設備折舊 9,753 12,396 22,149 22,149
投資物業公平值減少 2,125 — 2,125 2,125
財務費用 56,737 17,303 74,040 28,210 102,250
出售一間合營公司之溢利 (69,791) — (69,791) (69,791)
出售一幢投資物業之溢利 (145,953) — (145,953) (145,953)
出售附屬公司之溢利 (413,668) — (413,668) (413,668)
可換股票據之投資之減值虧損 728 — 728 728
利息收入 (3,762) (102) (3,864) (3,864)
出售物業、機械及設備之淨虧損 2 — 2 2
金融工具淨溢利 (88,309) — (88,309) (88,309)
以股份形式支付之開支 4,258 — 4,258 4,258
應佔聯營公司業績 35,080 — 35,080 35,080
應佔合營公司業績 54,537 — 54,537 54,537
有關收購附屬公司之交易成本 — — — 4,000 4,000

未計營運資金變動前之
 經營業務現金流量 (127,058) 62,950 (64,108) (64,108)

收購租賃土地之已付按金 (194,010) — (194,010) (194,010)
物業存貨增加 (168) — (168) (168)
其他應收貸款減少 42,351 — 42,351 42,351
應收賬款、按金及預付款項增加 (17,111) (2,833) (19,944) (1,399) (21,343)
按公平值列賬及計入損益之
 金融資產增加 (50,441) — (50,441) (50,441)
存貨減少 — (163) (163) (163)
應付賬款、按金及應計開支減少 (34,015) 2,792 (31,223) (31,223)
應收同系附屬公司款項增加 — (1,399) (1,399) 1,399 —

經營（所耗）所得現金 (380,452) 61,347 (319,105) (319,105)
已付利息 (43,491) — (43,491) (43,491)

經營業務（所耗）所得現金淨額 (423,943) 61,347 (362,596) (362,596)

– IV-23 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Eagle Spirit

集團

小計 就收購Eagle Spirit集團之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註3 附註5 附註6 附註7

投資業務

出售一幢投資物業所得款項淨額 821,113 — 821,113 821,113
出售附屬公司所得款項 199,841 — 199,841 199,841
出售一間合營公司所得款項 190,000 — 190,000 190,000
透過收購附屬公司而收購資產 94,735 — 94,735 94,735
聯營公司還款 53,230 — 53,230 53,230
退還可予退還誠意金 7,000 — 7,000 7,000
已收利息 2,455 102 2,557 2,557
合營公司還款 680 — 680 680
視作出售一間附屬公司 39 — 39 39
出售物業、機械及設備所得款項 30 — 30 30
已收股息 3 — 3 3
收購一間附屬公司 2 — 2 (253,807) (4,000) (257,805)
墊款予合營公司 (141,944) — (141,944) (141,944)
添置投資物業 (101,040) — (101,040) (101,040)
於合營公司之投資 (62,326) — (62,326) (62,326)
購入可供出售之投資 (57,480) — (57,480) (57,480)
於一間聯營公司之投資 (55,300) — (55,300) (55,300)
已收可予退還誠意金 (25,000) — (25,000) (25,000)
購入物業、機械及設備 (6,173) (29,535) (35,708) (35,708)
墊款予聯營公司 (2,110) — (2,110) (2,110)
存入已抵押銀行存款 — (1,737) (1,737) (1,737)

投資業務所得（所耗）現金淨額 917,755 (31,170) 886,585 628,778

融資業務

償還及購回貸款票據 (206,767) — (206,767) (206,767)
償還銀行借貸 (151,456) (435,000) (586,456) (586,456)
已付股息 (120,615) — (120,615) (120,615)
償還融資租賃承擔 (118) — (118) (118)
發行股份所得款項淨額 33,937 — 33,937 33,937
新增銀行借貸 10,300 630,000 640,300 640,300
已付利息 — (17,403) (17,403) (12,500) (29,903)
應付同系附屬公司款項減少 — (66,874) (66,874) 66,874 —

應付獨立第三方款項減少 — — — (66,874) (66,874)

融資業務（所耗）所得現金淨額 (434,719) 110,723 (323,996) (336,496)

現金及現金等值項目增加（減少）
 淨額 59,093 140,900 199,993 (253,807) (4,000) (12,500) (70,314)

於年初之現金及現金等值項目 415,433 20,306 435,739 435,739
匯率變動之影響 (3,776) — (3,776) (3,776)

– IV-24 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Eagle Spirit

集團

小計 就收購Eagle Spirit集團之備考調整

ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註3 附註5 附註6 附註7

於年終之現金及現金等值項目 470,750 161,206 631,956 (253,807) (4,000) (12,500) 361,649

指：
銀行結餘及現金 470,750 161,206 631,956 (253,807) (4,000) (12,500) 361,649
計入分類為待售資產之銀行結餘 — (22,114) (22,114) (22,114)

470,750 139,092 609,842 (253,807) (4,000) (12,500) 339,535

備考財務資料附註

1. 本集團之經審核綜合財務狀況表、經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核
綜合財務報表，且並無作出任何調整。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二C所載之Eagle Spirit集團會計師報告，並就Eagle Spirit集團
分別於二零一四年六月三十日及截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合資產及負債、
綜合業績及綜合現金流量總額作出調整。

3. 有關調整指假設本集團就收購 (i) ES銷售股份及 (ii)接納轉讓ES銷售貸款（「Eagle Spirit交易」）
支付之代價，假設ES完成已於二零一四年三月三十一日落實。根據Eagle Spirit協議，收購
ES銷售股份及ES銷售貸款之代價（「ES代價」）將按以下公式根據Eagle Spirit集團於ES完成日
期之財務資產釐定：

於二零一四年
三月三十一日
之備考ES代價

港幣千元

代價 530,000
加：
 More Star Limited（「More Star」）之綜合流動資產（負債）淨值40% (2,035)
 Eagle Spirit之流動資產（負債）淨值 312,413
 九龍珀麗酒店有限公司（「九龍珀麗」）之流動資產（負債）淨值 (21,765)
 Hongkong Macau (International) BVI Limited之綜合流動資產（負債）淨值 (296,662)

[…]

付經擴大集團之獨立第三方款項，該等公司於進行Eagle Spirit交易前並非經擴大集團之同
系附屬公司。

6. 有關於二零一四年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表以及截至二零一四年三
月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表之調整指本集團應付之估計收購相關成本（包括法律及專業費用以及交易成本）約港
幣4,000,000元。該等調整預期不會對經擴大集團之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益
表及綜合現金流量表帶來持續影響。

7. 假設Eagle Spirit交易已於二零一三年四月一日落實，誠如附註3所述，發行ES票據所產生利
息開支確認如下：

港幣千元

Eagle Spirit交易所產生利息開支：
— 年利率13%之ES票據實際利息開支 28,210

假設Eagle Spirit交易已於二零一三年四月一日落實，根據日期為二零一四年四月十一日之
Eagle Spirit協議，港幣250,000,000元之5厘ES票據利息為港幣12,500,000元，將於Eagle Spirit交
易日期（即二零一四年三月三十一日）後首年支付。

8. 就編製未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及備考綜合現金流量表而言，誠如附註4
所述相同基準，假設倘Eagle Spirit交易於二零一三年四月一日完成不會產生任何議價購買
溢利。

– IV-27 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

9. Eagle Spirit集團已於截至二零一四年六月三十日止六個月出售More Star之60%股權（「出售事
項」）。由於Eagle Spirit交易所收購主要資產為於一間合營公司之權益及應收一間合營公司（即
More Star集團）款項，假設出售事項已於二零一三年一月一日前完成，以便說明截至二零
一三年十二月三十一日止年度分佔More Star集團（作為經擴大集團之合營公司）業績及現金
流量，被視為可提供更具意義之資料。

假設出售事項已於二零一三年一月一日前完成，對備考綜合損益及其他全面收益表及備考
綜合現金流量表之影響呈列如下：

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度 就出售事項完成之進一步備考調整

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日
止年度（假設
出售事項已於
二零一三年
一月一日前

完成）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 a 附註b 附註 c

營業額
— 營業總收入 183,740 183,740

收益 160,993 160,993

酒店營運收入 125,179 125,179
租金、物業佣金及大廈管理費
 收入 5,250 5,250

直接成本╱銷售成本 (58,048) 12,102 (45,946)

毛利 72,381 84,483

貸款融資收入 26,201 26,201
金融工具淨溢利 88,312 88,312
其他收入、溢利及虧損 55,078 55,078
投資物業公平值減少淨額 (2,125) (2,125)
出售一幢投資物業之溢利 145,953 145,953
出售一間合營公司之溢利 69,791 69,791
出售附屬公司之溢利 413,668 413,668
行政及其他費用 (245,401) 695 (64,000) (308,706)
財務費用 (102,250) 16,883 (85,367)
應佔合營公司業績 (54,537) 6,838 4,008 (43,691)
應佔聯營公司業績 (35,080) (35,080)

除稅前溢利 431,991 408,517

稅項 (46,111) 2,328 10,560 (33,223)

本年度溢利 385,880 375,294

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 386,482 32,008 6,838 (49,432) 375,896
 非控股權益 (602) (602)

385,880 375,294

– IV-28 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度 就出售事項完成之進一步備考調整

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日
止年度（假設
出售事項已於
二零一三年
一月一日前

完成）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 a 附註b 附註 c

其他全面收益（開支）

其後可能會重新分類至損益之
 項目：
可供出售之投資公平值變動淨
 溢利 48,869 48,869
就下列事項於換算儲備作出
 重新分類調整至損益：
 — 撤銷一間附屬公司註冊 (1,289) (1,289)
 — 失去附屬公司控制權 (2,383) (2,383)
換算海外業務之匯兌差異 2,534 2,534
應佔聯營公司及合營公司換算
 儲備 (2,021) (2,021)

本年度其他全面收益 45,710 45,710

本年度全面收益總額 431,590 421,004

下列人士應佔全面收益（開支）
 總額：
 本公司擁有人 432,192 32,008 6,838 (49,432) 421,606
 非控股權益 (602) (602)

431,590 421,004

– IV-29 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度 就出售事項完成之進一步備考調整

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日
止年度（假設
出售事項已於
二零一三年
一月一日前

完成）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 a 附註b 附註 c

經營業務

除稅前溢利 431,991 29,680 6,838 (59,992) 408,517
調整項目：

呆賬撥備 357 357
物業、機械及設備折舊 22,149 (12,102) 10,047
投資物業公平值減少 2,125 2,125
財務費用 102,250 (16,883) 85,367
出售一間合營公司之溢利 (69,791) (69,791)
出售一幢投資物業之溢利 (145,953) (145,953)
出售附屬公司之溢利 (413,668) (413,668)
可換股票據之投資之減值虧損 728 728
利息收入 (3,864) (3,864)
出售物業、機械及設備之淨虧損 2 2
金融工具淨溢利 (88,309) (88,309)
以股份形式支付之開支 4,258 4,258
應佔聯營公司業績 35,080 35,080
應佔合營公司業績 54,537 (6,838) (4,008) 43,691
有關收購附屬公司之交易成本 4,000 4,000

未計營運資金變動前之經營業務
 現金流量 (64,108) (127,413)

收購租賃土地之已付按金 (194,010) (194,010)
物業存貨增加 (168) (168)
其他應收貸款減少 42,351 42,351
應收賬款、按金及預付款項增加 (21,343) 23 (21,320)
按公平值列賬及計入損益之金融資
產增加 (50,441) (50,441)
存貨增加 (163) (163)
應付賬款、按金及應計開支減少 (31,223) 168 (31,055)
應收一間合營公司款項減少 — 16,000 16,000

經營所耗現金 (319,105) (366,219)
已付利息 (43,491) (43,491)

經營業務所耗現金淨額 (362,596) (409,710)

備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

– IV-30 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度 就出售事項完成之進一步備考調整

ES完成後之經
擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日
止年度（假設
出售事項已於
二零一三年
一月一日前

完成）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註 a 附註b 附註 c

投資業務

出售一幢投資物業所得款項淨額 821,113 821,113
出售附屬公司所得款項 199,841 199,841
出售一間合營公司所得款項 190,000 190,000
透過收購附屬公司而收購資產 94,735 94,735
聯營公司還款 53,230 53,230
退還可予退還誠意金 7,000 7,000
已收利息 2,557 2,557
合營公司還款 680 680
視作出售一間附屬公司 39 39
出售物業、機械及設備所得款項 30 30
已收股息 3 3
收購一間附屬公司 (257,805) (257,805)
墊款予合營公司 (141,944) (141,944)
添置投資物業 (101,040) (101,040)
於合營公司之投資 (62,326) (62,326)
購入可供出售之投資 (57,480) (57,480)
於一間聯營公司之投資 (55,300) (55,300)
已收可予退還誠意金 (25,000) (25,000)
購入物業、機械及設備 (35,708) 29,127 (6,581)
墊款予聯營公司 (2,110) (2,110)
存入已抵押銀行存款 (1,737) 1,737 —
一間合營公司還款 — 212,333 212,333
墊款予一間合營公司 — (52,200) (52,200)

投資業務所得現金淨額 628,778 819,775

融資業務

償還及購回貸款票據 (206,767) (206,767)
償還銀行借貸 (586,456) 435,000 (151,456)
已付股息 (120,615) (120,615)
償還融資租賃承擔 (118) (118)
發行股份所得款項淨額 33,937 33,937
新增銀行借貸 640,300 (630,000) 10,300
已付利息 (29,903) 17,003 (12,900)
應付獨立第三方款項減少 (66,874) (66,874)

融資業務所耗現金淨額 (336,496) (514,493)

現金及現金等值項目（減少）增加
 淨額 (70,314) 29,886 (64,000) (104,428)

於年初之現金及現金等值項目 435,739 435,739
匯率變動之影響 (3,776) (3,776)

於年終之現金及現金等值項目 361,649 29,886 (64,000) 327,535

指：
銀行結餘及現金 361,649 29,886 (64,000) 327,535
計入分類為待售資產之銀行結餘 (22,114) 22,114 —

339,535 52,000 (64,000) 327,535

– IV-31 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

a. 有關調整指從Eagle Spirit集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損
益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表分別取消綜合More Star集團應佔業績及
現金流量，並經參考本通函附錄二D所載就將More Star集團綜合納入Eagle Spirit集團必
需作出之綜合調整後More Star集團之財務資料，原因為Eagle Spirit集團已於截至二零
一四年六月三十日止六個月出售More Star之60%股權。取消綜合業績及現金流量可分
別與本通函附錄二D所載截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合損益及其他全
面收益表及現金流量表對賬，並作出下列綜合調整：

(i) 對銷已收九龍珀麗之牌照收入；

(ii) 確認該物業（定義見下文）折舊；

(iii) 撥回投資物業之公平值變動；及

(iv) 重申More Star集團與Eagle Spirit集團其餘公司之間先前已對銷之集團內公司間交
易及現金流量，以反映該等交易及現金流量連同作為經擴大集團合營公司之
More Star集團。

b. 有關調整指本通函附錄二D所載截至二零一三年十二月三十一日止年度分佔More Star
集團溢利及全面收益總額港幣6,838,000元（即溢利及全面收益總額港幣17,094,000元之
40%），原因為Eagle Spirit集團自二零一四年三月十四日起持有入賬為Eagle Spirit集團之
合營公司More Star之40%股權，猶如出售事項已於二零一三年一月一日前落實。

c. 根據SHI協議，出售事項完成後，九龍珀麗（作為承租人）與More Star之一間全資附屬公
司灝申國際有限公司訂立租賃協議，出租位於香港九龍大角咀大角咀道86號名為「九
龍珀麗酒店」之物業（「該物業」）作經營酒店用途，為期六年（「總租約」），而九龍珀麗應
付之牌照費包括每月基本租金及營業額租金。因此，(i)九龍珀麗應付之首年總租約基
本租金港幣64,000,000元及其相關稅項影響；及 (ii)有關分佔首年總租約基本租金港幣
64,000,000元與九龍珀麗截至二零一三年十二月三十一日止年度所賺取牌照收入港幣
52,000,000元之稅後差額 40%為數港幣10,020,000元（即港幣12,000,000元x（1–16.5%））涉及
之分佔More Star（作為合營公司）業績港幣4,008,000元已予確認，猶如SHI協議已於二零
一三年一月一日前落實。為供說明用途，首年總租約基本租金港幣64,000,000元及相關
所得稅抵免港幣10,560,000元假設為調整基準，而並無計及營業額租金。

– IV-32 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(iii) 情況三：就未經審核備考綜合財務狀況表而言，該情況假設MS完
成及ES完成已於二零一四年三月三十一日落實，而就未經審核備
考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，
假設MS完成及ES完成已於二零一三年四月一日落實。

備考綜合財務狀況表
於二零一四年三月三十一日

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
 物業、機械及設備 230,107 — 839 230,946 230,946
 投資物業 382,000 — — 382,000 382,000
 會所債券 — — 520 520 520
 租金按金 — — 16,000 16,000 16,000
 可供出售之投資 468,393 — — 468,393 468,393
 可換股票據之投資 28,702 — — 28,702 28,702
 於合營公司之權益 528,534 — 193,725 722,259 722,259
 應收合營公司款項 98,616 — 299,078 397,694 (12,197) 385,497
 於聯營公司之權益 688,399 263,512 — 951,911 5,249 957,160
 應收聯營公司無抵押貸款 112,482 — — 112,482 112,482
 其他應收貸款 15,287 — — 15,287 15,287
 稅項彌償資產 — — — — 66,744 66,744

2,552,520 263,512 510,162 3,326,194 3,385,990

流動資產
 收購租賃土地之已付按金 194,010 — — 194,010 194,010
 存貨 — — 550 550 550
 物業存貨 1,157,755 — — 1,157,755 1,157,755
 其他應收貸款 253,245 — — 253,245 253,245
 應收賬款、按金及預付款項 476,805 665,952 10,844 1,153,601 (665,952) 88 487,737
 按公平值列賬及計入損益之金融資產 287,423 — — 287,423 287,423
 應收聯營公司款項 6,711 — — 6,711 6,711
 銀行結餘及現金 470,750 61 11,502 482,313 (55,758) (257,807) 4,000 172,748
 應收同系附屬公司款項 — — 88 88 (88) —

2,846,699 666,013 22,984 3,535,696 2,560,179

– IV-33 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
二零一四年

三月
三十一日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
六月

三十日

二零一四年
三月

三十一日
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

流動負債
 應付賬款、按金及應計開支 775,009 10 19,262 794,281 54 794,335
 出售附屬公司之已收按金 350,000 — — 350,000 350,000
 應繳稅項 82,771 66,744 — 149,515 149,515
 一年內到期之貸款票據 224,025 — — 224,025 224,025
 一年內到期之融資租賃承擔 79 — — 79 79
 一年內到期之銀行借貸 229,159 — — 229,159 229,159
 應付直接控股公司款項 — 217,725 36,619 254,344 (217,725) (36,619) —

 應付同系附屬公司款項 — 54 30,880 30,934 (54) (30,880) —

 應付獨立第三方款項 — — — — 30,880 30,880

1,661,043 284,533 86,761 2,032,337 1,777,993

流動資產（負債）淨值 1,185,656 381,480 (63,777) 1,503,359 782,186

總資產減流動負債 3,738,176 644,992 446,385 4,829,553 4,168,176

非流動負債
 一年後到期之融資租賃承擔 196 — — 196 196
 遞延稅項負債 1,382 — — 1,382 1,382
 應付承兌票據 — — — — 217,000 217,000 434,000

1,578 — — 1,578 435,578

3,736,598 644,992 446,385 4,827,975 3,732,598

股本及儲備
 股本 6,886 — — 6,886 6,886
 股份溢價 2,488,824 — — 2,488,824 2,488,824
 繳入盈餘 113,020 — — 113,020 113,020
 股本贖回儲備 9,185 — — 9,185 9,185
 以股份形式支付儲備 4,258 — — 4,258 4,258
 可供出售投資儲備 81,872 — — 81,872 81,872
 特別儲備 (8,908) — — (8,908) (8,908)
 換算儲備 21,024 (19,144) — 1,880 19,144 21,024
 保留溢利 1,021,730 664,136 446,385 2,132,251 (668,136) (450,385) 4,000 1,017,730

本公司擁有人應佔權益 3,737,891 644,992 446,385 4,829,268 3,733,891
非控股權益 (1,293) — — (1,293) (1,293)

3,736,598 644,992 446,385 4,827,975 3,732,598

– IV-34 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

營業額
— 營業總收入 58,021 80,075 125,719 263,815 263,815

收益 35,274 80,075 125,719 241,068 241,068

酒店營運收入 — 80,075 125,179 205,254 205,254
租金、物業佣金及大廈管理費收入 5,250 — — 5,250 5,250
直接成本╱銷售及服務成本 (252) (57,322) (57,796) (115,370) (115,370)

毛利 4,998 22,753 67,383 95,134 95,134

貸款融資收入 26,201 — — 26,201 26,201
金融工具淨溢利 88,312 — — 88,312 88,312
其他收入、溢利及虧損 24,893 7,152 30,185 62,230 62,230
投資物業公平值減少淨額 (2,125) — — (2,125) (2,125)
出售一幢投資物業之溢利 145,953 — — 145,953 145,953
出售一間合營公司之溢利 69,791 — — 69,791 69,791
出售附屬公司之溢利 413,668 656,230 — 1,069,898 1,069,898
行政及其他費用 (194,489) (37,352) (46,912) (278,753) (4,000) (4,000) 4,000 (282,753)
財務費用 (56,737) (7,114) (17,303) (81,154) (28,210) (28,210) (137,574)
應佔合營公司業績 (54,537) — — (54,537) (54,537)
應佔聯營公司業績 (35,080) (1,223) — (36,303) (36,303)

除稅前溢利 430,848 640,446 33,353 1,104,647 1,044,227

稅項 (44,597) (60,149) (1,514) (106,260) (106,260)

本年度溢利 386,251 580,297 31,839 998,387 937,967

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 386,853 580,297 31,839 998,989 (32,210) (32,210) 4,000 938,569
 非控股權益 (602) — — (602) (602)

386,251 580,297 31,839 998,387 937,967

– IV-35 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

其他全面收益（開支）

其後可能會重新分類至損益之項目：
可供出售之投資公平值變動淨溢利 48,869 — — 48,869 48,869
就下列事項於換算儲備作出重新分類調整至損益：
 — 撤銷一間附屬公司註冊 (1,289) — — (1,289) (1,289)
 — 失去附屬公司控制權 (2,383) — — (2,383) (2,383)
換算海外業務之匯兌差異 2,534 — — 2,534 2,534
換算功能貨幣為呈列貨幣之匯兌差異 — 16,732 — 16,732 16,732
應佔聯營公司及合營公司換算儲備 (2,021) — — (2,021) (2,021)

本年度其他全面收益 45,710 16,732 — 62,442 62,442

本年度全面收益總額 431,961 597,029 31,839 1,060,829 1,000,409

下列人士應佔全面收益（開支）總額：
 本公司擁有人 432,563 597,029 31,839 1,061,431 (32,210) (32,210) 4,000 1,001,011
 非控股權益 (602) — — (602) (602)

431,961 597,029 31,839 1,060,829 1,000,409

– IV-36 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

經營業務

除稅前溢利 430,848 640,446 33,353 1,104,647 (32,210) (32,210) 4,000 1,044,227
調整項目：

呆賬撥備 357 — — 357 357
物業、機械及設備折舊 9,753 25,385 12,396 47,534 47,534
投資物業公平值減少 2,125 — — 2,125 2,125
衍生金融工具公平值溢利 — (650) — (650) (650)
財務費用 56,737 7,114 17,303 81,154 28,210 28,210 137,574
出售一間合營公司之溢利 (69,791) — — (69,791) (69,791)
出售一幢投資物業之溢利 (145,953) — — (145,953) (145,953)
出售附屬公司之溢利 (413,668) (656,230) — (1,069,898) (1,069,898)
可換股票據之投資之減值虧損 728 — — 728 728
利息收入 (3,762) (80) (102) (3,944) (3,944)
出售物業、機械及設備之淨虧損 2 23 — 25 25
金融工具淨溢利 (88,309) — — (88,309) (88,309)
以股份形式支付之開支 4,258 — — 4,258 4,258
應佔聯營公司業績 35,080 1,223 — 36,303 36,303
應佔合營公司業績 54,537 — — 54,537 54,537
有關收購附屬公司之交易成本 — — — — 4,000 4,000 (4,000) 4,000

未計營運資金變動前之經營業務現金流量 (127,058) 17,231 62,950 (46,877) (46,877)

收購租賃土地之已付按金 (194,010) — — (194,010) (194,010)
物業存貨增加 (168) — — (168) (168)
其他應收貸款減少 42,351 — — 42,351 42,351
應收賬款、按金及預付款項增加 (17,111) (3,509) (2,833) (23,453) (5,712) (1,399) (30,564)
按公平值列賬及計入損益之金融資產增加 (50,441) — — (50,441) (50,441)
存貨增加 — (158) (163) (321) (321)
應付賬款、按金及應計開支減少 (34,015) (4,468) 2,792 (35,691) (35,691)
應收同系附屬公司款項增加 — — (1,399) (1,399) 1,399 —

應付同系附屬公司款項增加（減少） — (463) — (463) 5,712 5,249

經營（所耗）所得現金 (380,452) 8,633 61,347 (310,472) (310,472)
已付利息 (43,491) — — (43,491) (43,491)

經營業務（所耗）所得現金淨額 (423,943) 8,633 61,347 (353,963) (353,963)

– IV-37 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

投資業務

出售一幢投資物業所得款項淨額 821,113 — — 821,113 821,113
出售附屬公司所得款項 199,841 291,073 — 490,914 490,914
出售一間合營公司所得款項 190,000 — — 190,000 190,000
透過收購附屬公司而收購資產 94,735 — — 94,735 94,735
聯營公司還款 53,230 — — 53,230 53,230
退還可予退還誠意金 7,000 — — 7,000 7,000
已收利息 2,455 80 102 2,637 2,637
合營公司還款 680 — — 680 680
視作出售一間附屬公司 39 — — 39 39
出售物業、機械及設備所得款項 30 5 — 35 35
已收股息 3 — — 3 3
收購一間附屬公司 2 — — 2 (55,758) (257,807) 4,000 (309,563)
墊款予合營公司 (141,944) — — (141,944) (141,944)
添置投資物業 (101,040) — — (101,040) (101,040)
於合營公司之投資 (62,326) — — (62,326) (62,326)
購入可供出售之投資 (57,480) — — (57,480) (57,480)
於一間聯營公司之投資 (55,300) — — (55,300) (55,300)
已收可予退還誠意金 (25,000) — — (25,000) (25,000)
購入物業、機械及設備 (6,173) (24,171) (29,535) (59,879) (59,879)
墊款予聯營公司 (2,110) — — (2,110) (2,110)
存入已抵押銀行存款 — (297,331) (1,737) (299,068) (299,068)
結算衍生金融工具 — (2,080) — (2,080) (2,080)

投資業務所得（所耗）現金淨額 917,755 (32,424) (31,170) 854,161 544,596

– IV-38 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
Makerston

集團
Eagle Spirit

集團

小計

就收購
Makerston

集團
之備考

調整小計

就收購
Eagle Spirit

集團
之備考

調整小計

就情況三
之額外

備考調整

MS完成及
ES完成後
之經擴大

集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

融資業務

償還及購回貸款票據 (206,767) — — (206,767) (206,767)
償還銀行借貸 (151,456) (8,505) (435,000) (594,961) (594,961)
已付股息 (120,615) — — (120,615) (120,615)
償還融資租賃承擔 (118) — — (118) (118)
發行股份所得款項淨額 33,937 — — 33,937 33,937
新增銀行借貸 10,300 — 630,000 640,300 640,300
已付利息 — (7,048) (17,403) (24,451) (12,500) (12,500) (49,451)
前直接控股公司墊款 — 85,991 — 85,991 (85,991) —

向前直接控股公司還款 — (56,027) — (56,027) 56,027 —

應付前同系附屬公司款項減少 — — (66,874) (66,874) 66,874 —

一名獨立第三方墊款 — — — — 85,991 85,991
向獨立第三方還款 — — — — (56,027) (66,874) (122,901)

融資業務（所耗）所得現金淨額 (434,719) 14,411 110,723 (309,585) (334,585)

現金及現金等值項目增加（減少）淨額 59,093 (9,380) 140,900 190,613 (68,258) (270,307) 4,000 (143,952)

於年初之現金及現金等值項目 415,433 8,991 20,306 444,730 444,730
匯率變動之影響 (3,776) 832 — (2,944) (2,944)

於年終之現金及現金等值項目 470,750 443 161,206 632,399 (68,258) (270,307) 4,000 297,834

指：
銀行結餘及現金 470,750 443 161,206 632,399 (68,258) (270,307) 4,000 297,834
計入分類為待售資產之銀行結餘 — — (22,114) — (22,114)

470,750 443 139,092 632,399 (68,258) (270,307) 4,000 275,720

– IV-39 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考財務資料附註

1. 本集團之經審核綜合財務狀況表、經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核
綜合財務報表，且並無作出任何調整。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二A所載之Makerston集團會計師報告，並就Makerston集團分
別於二零一四年六月三十日及截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合資產及負債、
綜合業績及綜合現金流量總額作出調整。

3. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二C所載之Eagle Spirit集團會計師報告，並就Eagle Spirit集團
分別於二零一四年六月三十日及截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合資產及負債、
綜合業績及綜合現金流量總額作出調整。

4. 有關MS收購之備考調整詳情載於第 IV–3至 IV–12頁之情況一。

5. 有關ES收購之備考調整詳情載於第 IV–18至 IV–26頁之情況二。

6. 有關調整指撥回有關收購MS集團及Eagle Spirit集團之交易成本港幣4,000,000元，有關款項
均於情況一及情況二作出調整。當MS集團及Eagle Spirit集團均獲收購，則於本情況下交易
成本仍為港幣4,000,000元。

– IV-40 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

7. 假設增資協議及出售事項已於二零一三年一月一日前完成，對備考綜合損益及其他全面收
益表及備考綜合現金流量表之影響呈列如下：

備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

MS完成及
ES完成後之
經擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度

就增資協議完成
之進一步備考

調整小計

就出售事項完成
之進一步備考

調整小計

MS完成及
ES完成後之
經擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日
止年度（假設
增資協議及
出售事項已

於二零一三年
一月一日
前完成）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額
— 營業總收入 263,815 (80,075) 183,740

收益 241,068 (80,075) 160,993

酒店營運收入 205,254 (80,075) 125,179
租金、物業佣金及大廈管理費收入 5,250 5,250
直接成本╱銷售及服務成本 (115,370) 57,322 12,102 (45,946)

毛利 95,134 84,483

貸款融資收入 26,201 26,201
金融工具淨溢利 88,312 88,312
其他收入、溢利及虧損 62,230 9,206 71,436
投資物業公平值減少淨額 (2,125) (2,125)
出售一幢投資物業之溢利 145,953 145,953
出售一間合營公司之溢利 69,791 69,791
出售附屬公司之溢利 1,069,898 (656,230) 413,668
行政及其他費用 (282,753) 35,938 (63,305) (310,120)
財務費用 (137,574) 201 16,883 (120,490)
應佔合營公司業績 (54,537) 10,846 (43,691)
應佔聯營公司業績 (36,303) (3,199) (39,502)

除稅前溢利 1,044,227 383,916

稅項 (106,260) 60,149 12,888 (33,223)

本年度溢利 937,967 350,693

下列人士應佔本年度溢利（虧損）：
 本公司擁有人 938,569 (576,688) (10,586) 351,295
 非控股權益 (602) (602)

937,967 350,693

– IV-41 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

MS完成及
ES完成後之
經擴大集團

截至二零一四年
三月三十一日

止年度

就增資協議完成